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Skolebestyrelsesmøde onsdag d. 28/11 2016 kl. 17.30 – 20.30. 
 
Deltagere: 
Hanne Arboe Brøndum, Mette Gudman Henriksen, Uffe Jankvist, Thomas U. Stilling, Thorleif 
Frøkjær, Karen Asholt Pedersen, Emilie Sewerin Nicolaisen, Lotte Skaarup, Line Lorentzen, 
Rikke Keller, Mikkel Holm Rasmussen, Lotte Hedelund Madsen og Kasper Nyholm  
 
Elevrådsrepræsentant: Ragna og Selma 9.c 
 
Afbud: Anne-Mette Munch-Petersen 

 
 

1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden blev godkendt 

2. Fra elevrådet (10 min) 

Drenge og pigetoiletter er nu iværksat med midlertidige skilte, for at afprøve om det virker. 
 
Vi er repræsenteret i Roskilde Fælles elevråd, hvor to fokusområder er besluttet.  
1. En undersøgelse af, hvordan man kan motivere eleverne fx i forhold til inddragelse af 
mere bevægelse i undervisningen.  
2. Promovering af fælles elevrådet. 
 
Blandet tilbagemelding på elevernes syn på to voksen ordning. Elevrådet mener at en 
frivillig lektiecafe, ville være et godt tilbud, hvis skoledagen forkortes pga. to 
voksenordning. 
 

3. Orientering fra ledelsen (30 min) 

 
Udlevering af iPad til indskolingen – både elever, lærere og pædagoger – er sket.  
Pt. er de bærbare computere (Lenovo X260) ved at blive udleveret til lærere og pædagoger. 
Derefter udrulles til eleverne (6. årgang først). 9. klasserne beholder deres maskiner, så der 
er ro i forhold til prøverne.  
 
Der er afholdt iPad kurser for lærere og pædagoger.  
Der kommer kurser for lærere og pædagoger i Office 365.  
Vi skal formulere en digital handleplan for skole. Denne tager afsæt i en kommunal 
handleplan. Forventes færdig til august.  
 
Vi har drøftet en ordning med mobiltelefonparkering for alle klasser.  
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I februar var der et fælles pædagogisk arrangement for personaler på Absalons, Sct Jørgen, 
Nordgård og Katedralskolen. Foredrag om ”Det professionelle kram” af Ulla Dyrløv.  
 
Faglokalerne er næsten færdige. Mangler lidt omkring ventilation og så skal alt udstyr på 
plads igen.  
 
Skolegårdsprojektet kører og det forventes stadigvæk at det bliver ved start april og med 
afslutning, så den er klar til skolestart. Der kommer frisk asfalt i hele skolegården og der 
opsættes bom, så biler ikke kan komme ind i skolegården.  
 
Arbejdsdag for alle forældre i SFO skolegården 
 

4. Sager til behandling 

4.1. To-voksenordning for mellemtrinnet og udskolingen – Afkortelse af skoledagens 
længde for mellem trinnet og udskolingen (30 min) 
 
Sagsfremstilling:  
I forlængelse af sidste skolebestyrelsesmøde, skal ordningen for mellemtrinnet og 
udskolingen drøftes. Se bilag (spørgsmål til og svar fra UVM).  
 
Tekst fra sidste SB møde: Der er med en politisk beslutning åbnet op for at skoledagen kan 
afkortes til fordel for to -voksenordning hvis det giver en bedre ramme for at arbejde med 
elevernes læring, trivsel og dannelse. Beslutningskompetencen er lagt hos skolebestyrelsen 
(som selvfølgelig er forpligtet af lovgivningen og de ministerielle vejledninger på området). 
Der kan søges om økonomisk støtte hos Skole- og børneudvalgte til hel eller delvis 
finansiering af SFO tilbud. Det er vigtigt at understrege, at der skal være rigtig gode 
pædagogiske grunde til at afkorte skoledagen til fordel for en to -voksenordningen, dvs. at 
argumentet om at skoledagen er for lang i sig selv ikke er en brugbar forklaring.  
 
Indstilling:  
Det indstilles at bestyrelsen drøfter hvorvidt vi ønsker at introducere to -voksenordningen 
på Absalons Skole for mellemtrinnet og i udskolingen. Drøftelsen sker på baggrund af en 
indledende orientering fra ledelsen om lovgivning, pædagogiske og praktiske 
foranstaltninger ved en eventuelt to -voksenordning. 
 
 
 
Beslutning/referat:  
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Punktet blev drøftet og der var overvejende positiv stemning for to voksenordningen. Dette 
blev begrundet i de meget lange skoledage med trætte børn, muligheder for at skabe bedre 
rammer til understøttelse af elevernes læring som fx holddeling, elevsamtaler 
(læringssamtaler), undervisningsdifferentiering, og lign. En frivillig lektiecafe blev drøftet 
som supplement til den kortere skoledag. 
 
Det blev besluttet, at skolebestyrelsen giver skolens ledelse mandat til at indføre to 
voksenordning for alle klasser på mellemtrinnet og udskolingen for næste skoleår. 
Skolebestyrelsen orienteres løbende om tiltaget.  
 

 
4.2. Værdiproces (20 min) 
 
Sagsfremstilling:  
Skolen er i gang med en større værdiproces som startede med et fælles arrangement lørdag 
d. 14/1 2017. Ledelsen orienterer om hvad der kom ud af dagen og hvad der siden er sket i 
processen.  
 
Indstilling:  
Det indstilles at orienteringen tages til efterretning, og at der eventuelt gives gode idéer til 
den videre proces.  
 
Beslutning/referat:  
d. 9/2 havde vi en hel dag i værditeamet hvor vi samlede op på materialet fra d. 14/1. Vi 
fandt fire værdier som der arbejdes videre med: 

 På Absalons Skole er vi venlige og hjælpsomme 

 På Absalons Skole tager vi ejerskab til det fysiske læringsmiljø 

 På Absalons Skole føler man sig tryg og tør fejle i forsøget på at lære  

 På Absalons Skole er inddragelse et naturligt element i det forpligtende fællesskab 
 
Der er endvidere nedsat tre arbejdsgrupper som tager det første skridt i retning af at sætte 
handling på ord: 
Formulering af værdigrundlag 
Produktion af film som præsenterer værdier/værdiproces 
Forskøn Absalons Skole 
Det er meningen at vi fortsætter med at iværksætte konkrete aktiviteter som gør at vores 
værdier bliver levende i hverdagen og gør en forskel.  
 
Næste møde i værditeamet er d. 5/4 hvor der er en bunden opgave: (1) præsentation af 
aktivitet i gruppen og den forventede effekt og (2) en kort tekst til næste nyhedsbrev til 
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forældre.  
 

 
4.3. Status på synlig læring og læringsportalen ”MinUddannelse” (30 min) 
 
Sagsfremstilling:  
Absalons Skole har siden august 2015 arbejdet med implementeringen af den nye 
læringsportal MinUddannelse. Denne erstatter bl.a. de gamle elevplaner og skal derudover 
hjælpe med at skabe større synlighed i arbejdet med elevernes læring, trivsel og dannelse. 
Ledelsen giver en orienterer om arbejdet med implementeringen af MinUddannelse og 
synliggørelsen af elevernes lærings, trivsel og dannelse.  
 
Indstilling:  
Det indstilles at orienteringen tages til efterretning, og at der drøftes perspektiver for 
MinUddannelse ud fra en forældesynsvinkel.  
 
Beslutning/referat:  
Fra skoleårets start har vi formuleret en række minimumskrav til personalet om brugen af 
MU.  
Vi har planlagt tre workshops som være MU superbrugere har planlagt. 2 afholdt 1 mangler.  
MU på dagsorden i fagudvalg.  
MU drøftet på MUS.  
Deltagelse i kommunal følgegruppe om MU.  
Der arbejdes med et årshjul, der i oversigtsform giver indsigt alle de test og undersøgelser, 
der er på Absalons Skole. Dette fremlægges på et kommende bestyrelsesmøde. 
 
Punktet blev taget til efterretning. 
 

 
4.4. Skolebestyrelsens møde med klasserådene (30 min) 
 
Sagsfremstilling:  
Hvert år mødes skolebestyrelsen med klasserådene. Det er her at bestyrelsen kan orientere 
om bestyrelsens arbejde siden sidst, og ligeledes få input fra klasserådene om emner som 
ønskes prioriteret det kommende år.  
  
Indstilling:  
Det indstilles at skolebestyrelsen finder en dato for afholdelsen af mødet, og ligeledes 
finder ud af hvilken dagsorden der skal sættes for mødet.  
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Beslutning/referat:  
Det SB møde og ikke skoleledelsens møde 
Mødet planlægges til onsdag den 19/4 2017 kl. 17.00-19.00 og KA indkalder til mødet og 
dagsorden eftersende 
Der sendes 2-3 temaer ud til drøftelse og sættes punker på til orientering: 

- Værdier 
- Kantine 
- Brug af IT  
- Evt.  

 
 

4.4. Arbejdsgruppe om udskoling (10 min) 
 
Sagsfremstilling:  
På sidste bestyrelsesmøde blev det besluttet at nedsætte en arbejdsgruppe, som arbejder 
med en nytænkning af udskolingen. 
  
Indstilling:  
Det indstilles at skolebestyrelsen nedsætter en arbejdsgruppe og formulerer et 
kommissorium for denne gruppe.  
 
Beslutning/referat:  
Der nedsættes et udvalg bestående af  
Uffe, Thomas, Thorleif, Line, Kasper Lotte samt en lærerrepræsentant.  
Kommissorium klares på mail. Lotte og Kasper kommer med et udkast.  
 

5. Evt.  

 

    
 
 
 
 
 


